4

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 мая 2023 г.  № 178-п
	г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу «Экономическое развитие, инвес-тиционная политика и инновационная экономика Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области                 от 24 августа 2020 года № 390-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Экономическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области», утвержденную постановлением Правительства Брянской области                                  от 27 декабря 2018 года № 728-п «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие, инвестиционная политика и иннова-ционная экономика Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 21 января 2019 года № 9-п, от 18 марта 2019 года № 94-п, от 29 апреля 2019 года № 198-п, от 22 июля 2019 года               № 312-п, от 21 октября 2019 года № 487-п, от 2 декабря 2019 года № 577-п, от 13 декабря 2019 года № 596-п, от 23 декабря 2019 года № 669-п, от 2 марта 2020 года № 72-п, от 29 июня 2020 года № 273-п, от 28 декабря 2020 года            № 677-п, от 28 декабря 2020 года № 678-п, от 26 апреля 2021 года № 146-п, от 19 июля 2021 года № 272-п, от 29 ноября 2021 года № 509-п, от 27 декабря 2021 года № 641-п, от 27 декабря 2021 года № 642-п, от 18 апреля 2022 года № 144-п, от 11 июля 2022 года № 283-п, от 17 октября 2022 года № 444-п,             от 19 декабря 2022 года № 605-п, от 23 декабря 2022 года № 641-п,                      от 23 декабря 2022 года № 642-п), следующие изменения:
1.1.	Позицию «Объем средств на реализацию государственной программы» паспорта государственной программы изложить в редакции:
	«Объем средств на реали-зацию государственной программы
	общий объем средств, предусмотренных                    на реализацию государственной программы,  –
5 422 650 680,59 рубля».

1.2. В паспорте подпрограммы «Экономическое развитие»:
1.2.1. Позицию «Цели и задачи подпрограммы» изложить в редакции:
	«Цели и задачи подпрограммы
	1. Координация социально-экономического развития области, оценка эффективности деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления:
1.1. Восстановление и (или) поддержание предпринимательской деятельности.
1.2. Обеспечение эффективной деятельности органов государственной власти в сфере экономического развития.
2. Развитие инновационной деятельности               и нанотехнологий в Брянской области:
2.1. Реализация мероприятий по поддержке инновационной деятельности.
3. Реализация мероприятий по повышению производительности труда на предприятиях:
3.1. Реализация регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях (Брянская область)».
3.2. Реализация регионального проекта «Системные меры по повышению производительности труда (Брянская область)».

1.2.2.	Позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:
	«Объем средств на реали-зацию подпрограммы
	общий объем средств, предусмотренных                 на реализацию подпрограммы, –                       704 275 511,92 рубля».

1.3. Позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Брянской области» изложить                в редакции:
	«Объем средств на реали-зацию подпрограммы
	общий объем средств, предусмотренных                      на реализацию подпрограммы, –
827 240 216,00 рубля».

1.4. Позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предприни-мательства в Брянской области» изложить в редакции:
	«Объем средств на реали-зацию подпрограммы
	общий объем средств, предусмотренных                   на реализацию подпрограммы, –
1 183 531 127,04 рубля».

1.5. Позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление государственным имуществом Брянской области» изложить в редакции:
	«Объем средств на реали-зацию подпрограммы
	общий объем средств, предусмотренных                   на реализацию подпрограммы, –
1 617 014 141,11 рубля».

1.6. Раздел 1 «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы «Экономическое развитие, инвестиционная политика и иннова-ционная экономика Брянской области», показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов)» дополнить строками следующего содержания:
	«19. Восстановление и (или) поддержание предпринимательской деятельности

	19.1.
	Количество субъектов предпри-нимательской деятельности,                  а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог                     на профессиональный доход», получивших гранты                            на восстановление и (или) поддержание деятельности
	единиц

	>6

	».

1.7. Раздел 2 «План реализации государственной программы «Эконо-мическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.8. Приложение «Методика расчета показателей (индикаторов) государственной программы «Экономическое развитие, инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области» дополнить подразделом 19 «Реализация мероприятий по восстановлению и (или) поддержанию предпринимательской деятельности» следующего содержания:
«19. Реализация мероприятий по восстановлению и (или) поддержанию предпринимательской деятельности

19.1. «Количество субъектов предпринимательской деятельности,                       а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших гранты на восстановление и (или) поддержание деятельности», единиц, подтверждается фактическими данными постоянного мониторинга департамента экономического развития Брянской области. Источник данных – ФНС России.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-кования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области, координирующего деятельность департа-мента экономического развития Брянской области.

[bookmark: _GoBack]Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз